

NOWINY RZESZOWSKIE

Piątek, 22 lutego 1963 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 45 (4256) | Wyd. A'

Nakład 74.787

Z obrad Egzekutywy KW PZPR

Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej za 1962 rok zawierało wiele liczb i przykładów, które dają pełny obraz, czym się zajmowały komisje kontroli partyjnej przy KP i KW, jak POP korzystały ze swych uprawnień w stosowaniu kar statutowych. Równocześnie wskazywało one na ogromną rolę wychowawczą, jaką spełniają te komisje i na niedoczekanie w pełni możliwości dalszego oddziaływania na wzrost poziomu ideologicznego członków i kandydatów partii oraz ich postawę etyczno-moralną.

W UBIEGŁYM RO-KU np. ogółem 324 towarzyszy otrzymało kary partyjne, przy czym dwie trzecie tych kar zastoso- wano w odniesieniu do członków i kandydatów partii, przy czym dwie trzecie tych kar zastoso- wano w odniesieniu do członków i kandydatów partii, przy czym dwie trzecie tych kar zastoso- wano w odniesieniu do członków i kandydatów partii...

egzekutywy KW PZPR toczyła się głównie wokół wychowawczych zadań instancji i organizacji partyjnych oraz komisji kontroli — m. in. w dziedzinie systematycznego kształtowania socjalistycznego światopoglądu członków i kandydatów partii, zwraca na wsł.

Wojewódzka Komisja Kontroli Partyjnej w swojej działalności stosuje liczne formy, nie ogranicza się do udzielania kar i przekazywania spraw do rozstrzygnięcia

(Ciąg dalszy na str. 2)

Jeszcze w okresie nasilenia mrozów wszyscy żołnierze Jednostki KBW Ziemi Rzeszowskiej przeszli specjalne przeszkolenie w zakresie akcji przeciwpowodziowej. W ciągu ostatnich dni odwiedzili żołnierze KBW przystąpił do prac, mających na celu zabezpieczenie mostów.

Na zdjęciu: Żołnierze wierceń otwory w lodzie, by umieścić w nich ładunki materiału wybuchowego.

CAF-fot. Kwiatkowski



Z udziałem tow. Władysława Gomułki

Krajowa narada aktywu robotniczego ZMS

Tematem narady: tegoroczne zadania gospodarcze

WARSZAWA

21 bm. rozpoczęła się w Warszawie krajowa narada aktywu robotniczego Związku Młodzieży Socjalistycznej. Uczestniczy w niej blisko 400 delegatów, reprezentujących organizacje młodzieżowe fabryk, hut, kopalni i przedsiębiorstw.

Na salę obrad przybyli serdecznie witani: I sekretarz KC PZPR, Władysław Gomułka, członek Biura Politycznego KC, Roman Zambrowski, przedstawiciel władz naczelnych ZSL i SD, członekowie rządu, Prezydium CRZZ, działacze partyjni i społeczni, przedstawiciele resortów gospodarczych i kierownicy licznych przedsiębiorstw. Reprezentowane są bratnie organizacje młodzieżowe.

Młodzież robotnicza i przedstawiciele młodego pokolenia inteligencji technicznej zebrałi się w Warszawie, by przedyskutować główne zadania stojące przed ZMS i całą młodzieżą pracującą w realizacji niełatwych tegorocznych zadań gospodarczych. Problem ten omówił w referacie I sekretarz KC ZMS — Marian Renke.

Mówca wysunął na czoło następujące zadania:

- zapewnienie stałego wzrostu wydajności pracy przez wykorzystywanie zdobytych nowoczesnych technik, usprawnianie organizacji pracy, rozwój współzawodnicztwa, rozszerzenie inicjatywy głównej w dziedzinie produkcji eksportowej i antyimportowej;
- zwiększenie udziału młodzi w rozwoju nowej techniki, wynalazczości i racjonalizacji, upowszechnianie wśród niej wiedzy technicznej;

● skuteczne rozwijanie szkolenia w zakładach pracy, podnoszenie wiedzy ogólnej i zawodowej młodzieży pracującej;

● rozszerzenie doświadczeń ZMS uzyskanych na obiektach objętych patronatem Związku.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Dary radzieckie dla Muzeum WP

MOSKWA 20 bm. w Centralnym Domu Armii Radzieckiej w Moskwie odbyło się uroczyste przekazanie darów radzieckich dla Muzeum Wojska Polskiego. Muzeum otrzymało m. in. ckm, z którego pułkowy Galuszko (zginął na przyczółku sandarmerskim) zabił 333 żołnierzy hitlerowskich, flagę, którą żołnierze radzieccy zatknęli na twierdzy poznańskiej na znak wyzwolenia miasta oraz 7 sztandarów jednostek hitlerowskich, zdobytych przez wojska radzieckie i polskie.

Uroczysta akademia w Warszawie z okazji 45. rocznicy powstania Armii Radzieckiej

WARSZAWA Wczoraj po południu, w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie odbyła się uroczysta akademia z okazji 45. rocznicy Armii Radzieckiej. Na akademię przybył członek Biura Politycznego: Stefan Jędrzejowski, Ignacy Loga-Sowiński, Edward Ochab i Marian Spychalski, prezes NK ZSL — Czesław Wycech, przewodniczący CK SD, Stanisław Kulczyński, sekretarz KC PZPR Ryszard Strzelecki, członkowie Rady Państwa i rządu, generalicja. Obecny był ambasador ZSRR w Polsce — Awierkij Aristow.

W czasie akademii, którą zagał marszałek Sejmów Czesław Wycech, przemówienie wygłosili: minister obrony narodowej gen. broni Marian Spychalski i dowódca północnej grupy wojsk Armii Radzieckiej gen. płk. Georgij Chetagurov.



Po raz pierwszy w dziejach — dzięki temu, iż siły pokoju i socjalizmu są już obecnie większe niż siły woj-

ny i reakcji — powiedział m. in. min. M. Spychalski — stało się możliwe zapewnienie trwałego pokoju, uratowanie świata przed wojną nuklearną, wygrania przez socjalizm pokojowej rywalizacji z kapitalizmem.

W dalszym ciągu mówca wskazał, iż poczucie realności walki o pokój nie może przesłonić niebezpieczeństwa, jakim dla świata są knowania sił wojennych. Słowem polityków amerykańskich, iż celem rządu USA jest „obrona

(Ciąg dalszy na str. 2)

Dzisiaj czytaj na stronie 3
„Armia Radziecka w walkach o wyzwolenie Rzeszowszczyzny”

50 tys. ślubów
MOSKWA Leningradzki Pałac Ślubów, mieszczący się w pięknej willi nad brzegiem Newy, obchodził niedawno srebrny jubileusz. Po 3 latach istnienia udzielono tu 50-tysięcznego ślubu.

Pałac nad Newą okazał się ostatnio za ciasny. Toteż Rada Miejska zbudowała i oddała młodym parom drugi, większy i piękniejszy.

Uratował troje dzieci z płomieni
ŁÓDŹ W Zgierzu — w mieszkaniu Ja. na Lewandowskiego, podczas nieobecności osób starszych wybuchł pożar. Znajdujące się w mieszkaniu troje małych dzieci zostało uratowanych przez bohatera milicjanta — Kazimierza Doppię, Doppię nie bacząc

Oficerowie Armii Radzieckiej w Rzeszowskim

W związku z obchodami 45. rocznicy powstania Armii Radzieckiej, na zaproszenie ZW TPPR, przybyli do naszego województwa dwaj oficerowie Armii Radzieckiej. Są to: ppłk. Aleksander Zdanow i ppłk. Jurij Suss. Nasi goście wezmą udział w kilkunastu spotkaniach z załogami zakładów przemysłowych, młodzieżą szkolną i żołnierzami WP.

Osuwająca się ziemia grozi całkowitą zagładą dwóch miejscowości

RZYM Dwa gigantyczne osunięcia się ziemi grozi całkowitą zagładą dwóch miejscowości, położonych w rejonie Neapolu. Caposele, przeżywa tragiczne chwile. Dwa miliony metrów sześciennych ziemi, błota i skał spływa nieubłaganie w stronę wioski z szybkością 50 cm na godzinę. 24 domy uległy już całkowitemu zniszczeniu. 50 hektarów uprawnej ziemi pokrywa również gruba warstwa błota. Wszystkie inne domostwa ewakuowano. 142 rodziny znalazły się bez dachu nad głową. Przebiegająca opodal jedyna z głównych dróg rejonu przerwana jest na odcinku dwóch kilometrów.

Miejscowości Nerano, położonej w pobliżu Sorrente, grozi poważna katastrofa. Dwie gigantyczne osunięcia się ziemi grozi całkowitą zagładą dwóch miejscowości, położonych w rejonie Neapolu. Caposele, przeżywa tragiczne chwile. Dwa miliony metrów sześciennych ziemi, błota i skał spływa nieubłaganie w stronę wioski z szybkością 50 cm na godzinę. 24 domy uległy już całkowitemu zniszczeniu. 50 hektarów uprawnej ziemi pokrywa również gruba warstwa błota. Wszystkie inne domostwa ewakuowano. 142 rodziny znalazły się bez dachu nad głową. Przebiegająca opodal jedyna z głównych dróg rejonu przerwana jest na odcinku dwóch kilometrów.

Sytuacja baryczna: Polska przechodzi pod wpływ kłosa wyżu szorstkiego. Prognoza pogody: Zachmurzenie duże. Miejscami opady śniegu. Temperatura najwyższa dniem minus 5 st., najniższa nocą minus 10 st. Wiatry umiarkowane, lokalnie dość silne, powodujące zamiecie, z kierunków północno-zachodnich.

Sztandar przechodni zdobyli sanoccy naftowcy

Piękny sukces odniosła załoga Zakładu Eksploatacji Kopalnictwa Naftowego w Sanoku. W międzyzakładowym współzawodnictwie pracy w okresie IV kwartału ubr. wypracowała najlepsze wskaźniki produkcyjne, ekonomiczne i techniczne. Sanočanom przypadło więc w udziale pierwsze miejsce w kraju i sztandar przechodni, ufundowany przez Ministerstwo Górnicztwa i Energetyki oraz Zarząd Główny Zw. Zaw. Górników.

20 tys. złotych dla noworodka

WARSZAWA W Warszawie odbyło się losowanie dwóch premii po 20 tys. zł, przyznanych przez PZU dwójce dzieciom, urodzonym w dniu 1 stycznia br. Spośród 48 zgłoszonych kandydatów do premii, fortuna uśmiechnęła się do Alicji Zurawskiej ze wsi Turbia, w pow. Tarnobrzeg oraz do Bogusława Melki ze wsi Bełżac w pow. Pisz, 20 tys. zł wypłaci PZU po skrośczeniu przez dzieci 24 lat.

CIĘKAWOSTKA

POEZJA NIE ZNA GRANIC
NOWY JORK Do Sądu Apela-cyjnego w Georgii trafiła niezmiernie skomplikowana sprawa rozwodowa. Pewien Amerykanin oskarżył swą żonę o ukrycie pokrewieństwa z nim samym. Sędzia, który rozpatrywał sprawę, przy-

DNIA
wpo do dzieł poezji. Kończy się następująco: „Co ogłaszam w pełnym majestacie prawa, na należenie czekając zgrozaczonych brawa”. Nawiąsem mówiąc, sędzia nazywa się Homer Eberhardt. Nie ulega jednak wątpliwości, że jego starożytny imięnik był dużo lepszy.

Wystawa w Instytucie Łączności w Miedzeszynie jest podsumowaniem prac tej poważnej placówki naukowej, ze szczególnym uwzględnieniem osiągnięć w dziedzinie postępu technicznego.

Na zdjęciu: Tranzystorowa stacja wzmacniakowa. Projekt mgr inż. Zygmunta Rostkowskiego (na zdjęciu w białym fartuchu).

CAF — fot. Grzęda



Sytuacja baryczna: Polska przechodzi pod wpływ kłosa wyżu szorstkiego. Prognoza pogody: Zachmurzenie duże. Miejscami opady śniegu. Temperatura najwyższa dniem minus 5 st., najniższa nocą minus 10 st. Wiatry umiarkowane, lokalnie dość silne, powodujące zamiecie, z kierunków północno-zachodnich.

